
 
 
 

 
 

Weingut Ludwig Ehn 
Preisliste AB-HOF 2024               Preisliste gültig ab 26.4.2024 
Die Preise verstehen sich in Euro per Flasche inkl. MwSt. ab Weingut. Alle bisherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 
 

Anzahl der 

Flaschen 
 0,375l 0,75l 1,5l 

 Frizzante 

 NEU Traubensaft Frizzante Weiß - alkoholfrei  € 5,70  

  Frizzante Cuvée   € 9,90  

  Frizzante Weiß   € 8,90  

  Frizzante Muskateller verfügbar ab Mai 2024  € 10,90  

 Rosé 

 2023 Rosé Cuvée  € 5,40 € 9,50  

 Grüner Veltliner 

 2023 VERDINO    € 4,80 € 8,30  

 2022 VERDINO   € 7,00  

 2023 Langenlois Löss Kamptal DAC  € 9,00  

 2023 Ried Panzaun Kamptal DAC  € 10,90 € 25,00 

 2022 Ried Panzaun Kamptal DAC  € 9,90 € 25,00 

 2021 Ried Neuberg Kamptal DAC Reserve   € 13,50  

 2022 Ried Spiegel Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 20,50 € 44,00 

 2021 Ried Spiegel Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 20,50 € 44,00 

 2020 TITAN Ried Spiegel  Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 26,00  

 2019 TITAN Ried Spiegel Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 26,00  

 Riesling 

 2023 Langenlois Urgestein verfügbar ab Ende Mai 2024  € 11,50  

 2022 Langenlois Urgestein Kamptal DAC  € 10,50  

 2022 Ried Heiligenstein Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 22,50 € 48,00 

 2021 Ried Heiligenstein Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 22,50 € 48,00 

 2020 Ried Heiligenstein Kamptal DAC Reserve 1ÖTW  € 22,50  

 Sortenvielfalt 

 2023 Gemischter Satz      € 13,50  

 2022 Gemischter Satz    € 13,20 € 29,50 

 2023 Gelber Muskateller     € 14,50  

 2023 Sauvignon Blanc verfügbar ab Ende Mai 2024  € 14,50  

 2022 Sauvignon Blanc   € 14,50  

 2023 Chardonnay  verfügbar ab Ende Mai 2024  € 13,50  

 2021 Chardonnay   € 12,00  

 2018 INCREDIBILE Cuvée CH & GV   € 28,00  

 Rotwein 

 2023 TIZIAN Cuvée  € 6,70 € 11,50  

Name: 

Adresse: 

 

Tel.: 

E-Mail: 



Weinpakete 

 

 

   

  

 Landwein in der 1 Liter Flasche  

 Grüner Veltliner   € 4,95 

 Blauer Portugieser   € 4,95 

 Blauer  Zweigelt € 4,95 

 Tresterbrände (0,5 Liter)  

 Riesling Ried Heiligenstein € 20,00 

 Sauvignon Blanc € 20,00 

 Traubensaft gespritzt (0,33 Liter)  

 Traube Spritz WEISS - alkoholfrei € 2,40 

 Traube Spritz ROT - alkoholfrei € 2,40 

PROBIER PAKET  

Paketinhalt: je eine Flasche Frizzante Rosé, Frizzante Weiß, Rosé 2023,  

Grüner Veltliner VERDINO 2023, Grüner Veltliner Langenlois Löss 2023, 

Grüner Veltliner Ried Panzaun 2023, Riesling Langenlois Urgestein 2022, 

Muskateller 2023, Gemischter Satz 2023, Chardonnay 2021, Sauvignon 

Blanc 2022, TIZIAN Rotweincuvée 2023 

Sie erhalten 12 Flaschen / 0,75L, jeweils den aktuellen bzw. angegebenen 

Jahrgang. 

Preis € 134,- im ANGEBOT € 120.- 

 

KLASSIK PAKET  

Paketinhalt: je eine Flasche Grüner Veltliner Langenlois Löss 2023,  

Grüner Veltliner Ried Panzaun 2023, Grüner Veltliner Ried Neuberg 2021, 

Riesling Langenlois Urgestein 2022, Riesling Ried Heiligenstein 2021, 

Gemischter Satz 2023 

Sie erhalten 6 Flaschen / 0,75L, jeweils den aktuellen bzw. angegebenen 

Jahrgang. 

Preis € 79,90 im ANGEBOT € 71.- 

 

EXKLUSIV PAKET  

Paketinhalt: je eine Flasche Riesling Ried Heiligenstein 2021, Grüner 

Veltliner Ried Neuberg 2021, Grüner Veltliner TITAN Ried Spiegel 2019, 

Gemischter Satz 2023, Incredibile 2018, TIZIAN Rotweincuvée 2023 

Sie erhalten 6 Flaschen / 0,75L, jeweils den aktuellen bzw. angegebenen 

Jahrgang. 

Preis € 115,00 im ANGEBOT € 103,- 

 

ERSTE LAGEN PAKET  

Paketinhalt: je eine Flasche Riesling Ried Heiligenstein 2022 / 2021 / 2020, 

Grüner Veltliner Ried Spiegel 2021, Grüner Veltliner TITAN Ried Spiegel 

2020 & 2019 

Sie erhalten 6 Flaschen / 0,75L.  

Preis € 140,- im ANGEBOT € 126,- 

 

LIEFER- UND 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 

 
Die angegebenen Preise sind brutto inkl. 20% Mwst. 
ab Weingut. 
Bei Lieferungen an Private in das EU-Ausland 
variiert der Preis, je nach anzuwendendem 
Steuersatz im jeweiligen EU-Land (z.B. wird für 
Deutschland 19% MwSt. verrechnet) 
Der tatsächliche Preis wird daher bei 
Rechnungslegung und Versand festgestellt. Als 
Sicherstellung wird die Kreditkarte vorerst mit dem 
österreichischen Bruttopreis belastet, die 
endgültige Abbuchung erfolgt dann auf Basis der 
Rechnung. 
 
Bestellungen: auf www.ehnwein.at, gerne auch 
telefonisch, per E-Mail oder Fax da nicht alle Weine 
bzw. Jahrgänge im Webshop verfügbar sind. Mit 
Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren 
Preise ihre Gültigkeit. 
 
Versand: der Weinversand erfolgt per Paketdienst 
in 6er und 12er Weinkartons.  
 
Lieferung in Österreich 
Ab einem Bruttowarenwert von € 100,– übernimmt 
das Weingut Ludwig Ehn die Versandkosten 
innerhalb Österreichs. Bei einem Bestellwert von 
weniger als € 100,– werden € 10.- brutto pauschal 
als Transportkosten berechnet. 
 
Lieferung nach Deutschland 
Ab einen Bruttowarenwert von € 250,– übernimmt 
das Weingut Ehn die Versandkosten nach 
Deutschland. Bei einem Bestellwert von weniger als 
€ 250,– werden € 15.- brutto pauschal als 
Transportkosten berechnet. 
Für Lieferungen in andere Länder als Österreich und 
Deutschland, wenden Sie sich gerne direkt an uns. 
 

ÖFFNUNGSZEITEN 
 

Weinverkauf 
täglich (außer Mittwoch) von 9.00 – 12.00 und 

13.00 – 17.00 Uhr 
Samstag gegen Voranmeldung 

Sonn- und Feiertage geschlossen 
 

Ihre Bestellung richten Sie bitte an: 
Weingut Ludwig Ehn 

Bahnstrasse. 3 
A-3550 Langenlois 

Tel.: +43-(0)2734-2236 
Mobil: +43-(0)664-100 94 80 

Fax: +43-(0)2734-2236 4 
E-Mail: weingut.ehn@ehnwein.at 

 
Informationen über unser Weingut, den 

verfügbaren Weinen und vieles mehr finden Sie auf 
WWW.EHNWEIN.AT 

 
 

VERANSTALTUNGEN 2024 
Weinfrühling: 27. & 28. April 

Tour de Vin: 4. & 5. Mai 
VIEVINUM Wien: 25.- 27. Mai 
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